（公 印 省 略 ）

令和４年１月１１日

保護者 様
伊勢崎市教育委員会

教育⾧ 三好 賢治

(学校教育課学校保健係)

新型コロナウイルス感染症に係るＰＣＲ等検査無料化事業

（感染拡大傾向時の一般検査事業）について

日頃より本市の教育活動に、ご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。

群馬県教育委員会より新型コロナウイルス感染症に係る PCR 検査無料化事業について通

知がございました。内容は下記のとおりですが、ワクチン接種の有無を問わず、県内在住者

で感染に不安がある無症状者の方は、ＰＣＲ検査を無料で受けることができます。本事業に

よる検査の結果、陽性であった場合には医療機関で受診いただくことになります。また、陽

性であった場合には、学校・幼稚園まで連絡いただきますようお願いします。

詳細につきましては、下記に掲載しました県のホームページをご確認ください。

記

（１）概要

      感染拡大の傾向が見られ、群馬県知事が新型インフルエンザ等対策特別措置法第２

４条第９項に基づき、「感染の不安を感じる無症状者は検査を受けること」を要請した

場合、これに応じて県民が受検する検査を無料化するもの。

（２）対象者

      次の要件の両方を満たす無症状者

        ①群馬県内に在住する者

        ②感染に不安を感じる者

（３）区域

      県内全域

（４）期間

      令和４年１月５日（水）から令和４年１月３１日（月）まで

（５）受検場所

    当事業の実施事業者として登録している、薬局、衛生検査所等

（６）受検方法

    下記ホームページより実施事業者を確認し、実施日及び時間等を確認した上で受検

    「群馬県新型コロナ検査促進事業の実施について」

https://www.pref.gunma.jp/02/d29g_00456.html